
Совет Березнякского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ

От 23 сентября 2021 года № 18

О внесении изменений в Положение о порядке 
организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном 
образовании Березнякское сельское поселение 
Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденного решением Совета 
Березнякского сельского поселения от 28 января 2020г 
№4

В целях приведения Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 
Березнякское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
Совет Березнякского сельского поселения решил:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 
Березнякское сельское поселение Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденное решением Совета Березнякского сельского поселения от 
28 января 2020г №4, следующие изменения:

а) пункт 5 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 

застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектовкапитального строительства, вопросам 
изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся 
публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности;»

б) в пункте 1 статьи 6:
после слов «о назначении публичных слушаний» дополнить словами «, о 

времени и месте проведения публичных слушаний»; 
дополнить абзацем следующего содержания:



«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первомчасти 1 
настоящей части, обеспечения возможности представления жителями 
муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту 
муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального 
образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 
использовании для таких целей официального сайта может использоваться 
федеральная государственная информационная система «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования 
которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской 
Федерации.».

в) в статье 12:
абзац третий 3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

абзацем четвертым настоящей статьи»;
после абзаца третьего дополнитьабзацем следующего содержания:
«В случае подготовки изменений в генеральный план поселения в связи с 

принятием решения о комплексном развитии территории общественные обсуждения 
или публичные слушания могут проводиться в границах территории, в отношении 
которой принято решение о комплексном развитии территории.».

2.0публиковать настоящее решение путем размещения на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан по адресу: 
www.pravo.tatarstan.ru, на специальных информационных стендах, а также 
разместить на официальном сайте Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

http://www.pravo.tatarstan.ru

